2024年11月27日

各 位

会 社 名 ： 株式会社 クラレ

代表者名： 取締役社長 川原 仁

コード番号 3405
上場取引所 東証プライム
問合せ先： 経営企画室

 IR・広報部長 滝沢 慎一
 TEL(03) 6701－1070

役員の異動に関するお知らせ

当社は本日下記の通り、役員の異動を決定しましたのでお知らせいたします。

記

１．取締役 （異動予定日：2025年 3月下旬株主総会開催日）

就任予定の役位 氏名 現役位 異動内容

取締役

常務執行役員

池森 洋二

（いけもり ようじ）

常務執行役員 新任

取締役（社外取締役）

三箇山 俊文

（みかやま としふみ）

― 新任

― 佐野 義正

（さの よしまさ）

取締役

専務執行役員

退任

― 井戸 清人

（いど きよと）

取締役（社外取締役） 退任

２．監査役 （異動予定日：2025年 3月下旬株主総会開催日）

就任予定の役位 氏名 現役位 異動内容

常勤監査役 大井 秀雄

（おおい ひでお）

執行役員 新任

― 上原 直哉

（うえはら なおや）

常勤監査役 退任

３．執行役員（取締役兼務者を除く）（異動予定日：2025年 3月下旬株主総会開催日）

就任予定の役位 氏名 現役位 異動内容

常務執行役員 坂本 和繁

（さかもと かずしげ）

執行役員 役位変更

常務執行役員 藤原 純一

（ふじわら じゅんいち）

執行役員 役位変更

執行役員 松本 和也

（まつもと かずなり）

理事 新任

― 藤波 智

（ふじなみ さとる）

常務執行役員 退任

2

４．異動後の全取締役・監査役・執行役員の役位

（◎：新任  ※：役位変更  他：再任または留任）

 代表取締役社長  川原 仁

 代表取締役・専務執行役員  多賀  敬治

 取締役会長  伊藤 正明

 取締役・常務執行役員  マティアス グトヴァイラー

(Matthias Gutweiler)

 取締役・常務執行役員  髙井 信彦

 取締役・常務執行役員  渡邊 知行

◎ 取締役・常務執行役員  池森 洋二

 取締役（社外取締役）  村田 啓子

 取締役（社外取締役）  田中 聡

 取締役（社外取締役）  三上 直子

◎ 取締役（社外取締役）  三箇山 俊文

 常勤監査役  早瀬 博章

◎ 常勤監査役  大井 秀雄

 監査役（社外監査役）  永濱 光弘

 監査役（社外監査役）  谷津 朋美

 監査役（社外監査役）  小松 健次

 常務執行役員  大村 章

 常務執行役員  尾松 俊宏

※ 常務執行役員  坂本 和繁

※ 常務執行役員  藤原 純一

 執行役員  スティーヴン コックス

(Stephen Cox)

 執行役員  高野 浩一

 執行役員  川原 孝春

 執行役員  上山 冬雄

 執行役員  スティーヴン R. ショット

(Stevan R. Schott)

 執行役員  大福 幸一

 執行役員  下 浩幸

 執行役員  中村 吉伸

 執行役員  井出 章子

 執行役員  高井 庸善

 執行役員  クリスチャン ハーマンズ

（Christian Herrmanns）

 執行役員  スタンリー フクヤマ

（Stanley Fukuyama）

 執行役員  山口 里志

 執行役員  難波 憲明

◎ 執行役員  松本 和也

3

５．新任取締役・監査役の略歴

（１）新任取締役

氏  名 池森 洋二 (いけもり ようじ)

生年月日 １９６３年 ９月１８日

最終学歴 １９８６年 ３月  早稲田大学商学部卒

略  歴 １９８６年 ４月  株式会社クラレ入社

２００７年１０月  化成品・メディカルカンパニーメタアクリル事業部

樹脂・光学部材販売部長

２０１０年 ４月  化学品カンパニーイソプレンケミカル事業部化学品販売部長

               兼 ファインケミカル販売部長

２０１５年 １月  機能材料カンパニーメタアクリル事業部副事業部長

２０１７年 １月  機能材料カンパニーメタアクリル事業部長

２０１９年 １月  イソプレンカンパニージェネスタ事業部長（現任）

２０１９年 ３月  執行役員

２０２４年 １月  イソプレンカンパニー長（現任）

２０２４年 ３月  常務執行役員（現任）

氏  名 三箇山 俊文（みかやま としふみ）  ※社外取締役

生年月日 １９５７年 ７月１８日

最終学歴 １９８１年 ３月  東京大学理学部卒

１９８３年 ３月  東京大学大学院理学系研究科修士課程修了

１９９５年 ４月  理学博士（東京大学大学院理学系研究科）

略  歴 １９８３年 ４月  キリンビール株式会社入社

２００２年 ９月  同社医薬探索研究所 所長

２００４年 ３月  同社医薬カンパニー 企画部長

２００７年 ７月  キリンファーマ株式会社取締役執行役員研究本部長

２００８年１０月  協和発酵キリン株式会社執行役員研究本部長

２０１０年 ４月  同社執行役員経営企画部長

２０１２年 ３月  同社常務執行役員海外事業部長

２０１４年 ３月  同社取締役常務執行役員海外事業部長

２０１８年 ３月  同社取締役専務執行役員海外事業統括

２０１９年 ３月  同 兼 グローバルプロダクトマネジメントオフィス管掌

２０２１年 ３月  協和キリン株式会社取締役副社長 海外事業統括

２０２３年 ６月  セントラル硝子株式会社社外監査役（現任）

２０２３年 ６月  公益財団法人加藤記念バイオサイエンス振興財団理事長（現任）

２０２４年 ７月  Winhealth Pharma株式会社社外取締役（現任）

4

（２）新任監査役（常勤監査役）

氏  名 大井 秀雄（おおい ひでお）

生年月日 １９５９年１０月２９日

最終学歴 １９８２年 ３月  慶應義塾大学商学部卒

略  歴 １９８２年 ４月  株式会社クラレ入社

２００４年 ４月  経理・財務本部財務部長

２００９年 ４月  海外事業部長

２０１０年 ４月  経営企画室海外事業統括部長

２０１３年 ４月  経理・財務本部副本部長

２０１４年 ４月  経理・財務本部長

２０２２年 １月  経営監査本部長（現任）

２０２２年 ３月  執行役員（現任）

以 上